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Vragen van het lid Baudet (FvD) aan de Minister van Economische Zaken over het artikel «Akzo en ministerie spanden samen tegen PPG, blijkt uit mails»
(ingezonden 23 juni 2017).

Antwoord van Minister Kamp (Economische Zaken) (ontvangen 18 juli 2017).

Vraag 1
Heeft u kennisgenomen van het bericht «Akzo en ministerie spanden samen tegen PPG, blijkt uit mails»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Is het u bekend dat AkzoNobel twee prominente VVD’ers in zijn raad van commissarissen heeft?

Antwoord 2
Het is mij bekend dat de Raad van Commissarissen van AkzoNobel uit de volgende personen bestaat: Anthony Burgmans (voorzitter), Sari Baldauf, Peggy Bruzelius, Byron Grote, Louis Hughes, Pamela Kirby, Dick Sluimers en Ben Verwaayen.

Vraag 3
Acht u het mogelijk dat zijn ingrijpen de schijn van belangenverstrengeling wekt?

Vraag 4
Acht u het wenselijk dat partijbelangen en economische politiek verstrengeld raken?

Vraag 5
Bent u van mening dat dergelijk handelen het aanzien van de politiek schaadt?

1 https://www.rtlz.nl/beurs/bedrijven/akzo-en-ministerie-spanden-samen-tegen-ppg-blijkt-uit-
mails
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Antwoord 3, 4 en 5
Ik zie niet waarom belangenverstrengeling of het schaden van het aanzien van de politiek op enigerlei wijze aan de orde zou zijn.
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